

## ברוב של 90 קולות נגד 10 ובהימנעות 4

# הכנסת הביעה אמון בממשלה החדשה

### ג. מאיר: אין כל תחליף למו"מ ישיר. - עמידתנו בקווים נתחזקה. - לא יחול שינוי בעמדתנו בשטחים

מאת סופר "דבר" בכנסת

ברוב של 90 קולות הסיעות המשתתפות בממשלה נגד 10 קולות אגו"י, רק"ת, "העולם הזה", המרכז החפשי ומק"י ובהימנעות 4 נציגי הרשימה הממלכית תית ופא"י, הביעה אמש הכנסת את אמונה בממשלה החדשה בראשותה של גולדה מאיר. בתום ההצבעה מסרו ראש-הממשלה והשרים את הצהרות-האמונים כתברי הממשלה ויצאו אחר-כך לבית הנשיא להת-ניצב בפני נשיא המדינה.

ישיבת הכנסת נפתחה בשעה 11 לפני-הצהרונים, כשבאולם נוכחים כמעט כל חברי הכנסת, חברי ה"ממשלה השרים היוצאים והשרים החדשים, וביצע נשיא המדינה ר' אישי ציבור רבים. יציע העתונות היה מלא כתבי חוק ופנים וצלמים לריב. בפתיחת הישיבה הושבעו חברי-הכנסת החדשים י. גולד"שמידס וא. מלמד מן המפד"ל ונ. אליעד מל"ע שבאו במקום השרים בורג, ורהמטיג וקול שהתפטרו מן הכנסת. לאחר-מכן פתחה ראש-הממשלה גולדה מאיר בנאומה.

בדבריה הדגישה ראש-הממ"י שלה, כי לא יכול להיות כל תחליף למשא"ומתן ישיר בין נינו לבין הערבים, היא קראה לממשלה ארה"ב שתחזור לדרך

היעילה היחידה לקידום השלום באזורנו והיא - דרך המו"מ הישיר. התפקיד שנועד למעצמות ולמדינות שוחרות-שלום הוא להפעל השפעתן לקידום מו"מ חפשי בין מדינות האזור, להימנע מגיבוש עמדות ופתרונות שיפגעו בחרות האו"מ בין הצדדים, ולחדול מ"להפש תחליפים של נוהל או של זוכן לשלום אמיתי ובר-קיימא.

ראש-הממשלה אמרה, כי היא משימה הראשית של הממשלה היא לקיים כוזה ההרתעה של צה"ל, שהוא הערובה לבטחוננו למניעת מלחמה כוללת. לא נחסוך מאמץ מדיני וקרנן חמרי כדי להבטיח שבידי חיילינו ייסיפו להיות אמצעי הלחימה וההרתעה הדרושים. אמרה גולדה מאיר, היא ציינה, כי מנוי וגמור אחנו שלא להרפות במאבק למען השלום.

"בכווננו לעמוד במאבק זה עד שיכירו מנהיגי ערב וחומ"י כיהב, כי איזו מלחמה, תוקפי" נגת בקווי הפסקת-האש, מעשיי טירור ולחץ כיו"לאומי לא יצי ליהו להתזיר את המצב לזה. ששרר לפני יוני 1967. הכרה זו היא הפתח לשלום-אמת", אמרה ג. מאיר.

"מאבק זה עלול להיות ממושך. אין איש שיכול לנבא כמה זמן יימשך. יש המציעים לנו פתרונות" סלאי, וקיצוני-דרך שאין בהם שלום אמת", אמרה ראש-הממשלה. לגבי אלה הטיעונים, כי מחוות חד" צדדיות מצד ישראל יסללו את הדרך לשלום. אמרה ג. מאיר, כי גישה זו היא התעלמות נאיבית ומסוכנת משורש הבעיה. הייחוס הוא על זכותנו לחיות ועל קיומנו. וכל עוד אין שינוי בגישת הערבים לעובדת יסוד זו, לא יועילו כל מחוות.

"מן הצד השני יש המתייאשים מאפשרות השלום והחוזים עתיד של קדרות ומלחמה. גם לאלה נאמר, כי בכווננו להדוף תוקפנות אויבינו, לקדם כל רעה ובאותו זמן לא לזנוח את חזון השלום ולא לחדול אף לרגע מלנצל כל שביב תקווה לקידומן. לא נחדל מלהעלות לעיני עמי האזור והעולם את חזון השלום ושיתוף-הפעולה, המגלמים בחוכם בשורה חברתית וקידמה כלכלית למיליונים רבים באיזור, שחיהם חיי עוני משועים ומנוונים. אין אנו מקבלים את ההנחה שה"

שלום היא בבחינת מחווה או זר תור כלפינו, או כי שכנינו זקו" קים לו פחות מאתנו. עמי ערב הם הקרבנות הראשיים של ההרס, ה" מות והחורבן שמביאות על ה" אזור מלחמית מנהיגיהם. יבוא יום, ותוא אולי לא כל כך רחוק - שהכמיהה לשלום בקרב המוני ערב תגבר על סירוף המלחמה של מנ" היגיהם.

"גם מלחמת ההתשה שכפי עלינו מנהיגי ערב כבר מתיי שה את המתושים. עם ישראל עבר אלפיים שנות התשה וידע להתחשל. נגד כל צורך ומושי חית.

"עוד לא נוצר כוח בעולם שיו" כל. להתיש ולדכא רוחו וחיוניותו של העם הזה. נתבצר תוך עמידה על נפשנו - ונעמוד על נפשנו תוך כדי התבצרות. כשם שלא איפ" שרנו לאויבינו לפתוח במלחמה כיללת, כן גם לא ניתן להם לקבוע את קצב מלחמת ההתשה והיקפה". אמרה ראש-הממשלה.

בסקרה את נסיונות המוצרים להתישנו אמרה ג. מאיר, כי עמידתנו בקווי הפסקת-האש לא זו בלבד שלא עורערה אלא נתחזקה. מטוסינו שולטים בי אוויר שליטה מוחלטת, וכוחנו הצבאי חזק היום יותר מאשר היה אייפעם בעבר.

צה"ל היכה בשפת המעשה, כי בכוחי לשמור על קווי הפסקת-האש עד בוא השלום ולא יתו לאויבינו

לפרוץ קווים אלה. התכנון הערבי שובש. הוכח, כי אין בכוחן של מצרים ויתר מדינות-ערב השכנות לפתוח במלחמה כיללת.

בדברה על פעולות הטרור ציי" נה ראש-הממשלה, כי הצלחת אר" גוני-הטרור לחדור לשטחים היחה מוגבלת ביותר. רוב תושבי השט" חים לא נתנו ידם לפעולות הטרור יגם מספר משתפי-הפעולה עם מחבלים מקרב ערביי ישראל הוא מועט ביותר, ובמקרים רבים פעלו ערביי ישראל לסיכול מזימות ה" חבלה ילגילוי עקבות מבצעייהן.

בעמדה על מדיניות המומשי לה בשטחים הדגישה ראשי הממשלה, כי לא חל ולא יהול שינוי במדיניותנו המבחינה בין אנשי ארגוני הטרור ומסוייעיהם לבין אזרחים שלווים, "מדיניותה של הממשלה היא ל" (סוף בעמוד 2, טורים 6-9)

(על הוויכוח ראה ב"על סדר היום", עמ' 2).